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O fenomenie pantofelka

We wtorek w Pałacu Staszica w Warszawie prof. Zagórski-Ostoja, dyrektor Instytutu Biochemii
i Biofizyki PAN w Warszawie, wygłosi wykład pt. "Sekwencja chromosomu paramecium - co z tego
wynika?", dotyczący rewolucyjnych badań nad pantofelkiem - paramecium tetraurelia, o których jako
pierwsza w sierpniu tego roku informowała Polska Agencja Prasowa.
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Słynny pilotażowy projekt sekwencjonowania genomu pantofelka Paramecium tetraurelia
zrealizowali uczeni z Instytutu Biochemii i Biofizyki PAN w Warszawie we współpracy z badaczami
francuskimi (z Laboratoire de Genetique Moleculaire ENS, Centre de Genetique Moleculaire CNRS,
Institut Gustave-Roussy i Genoscope - Centre National de Sequencage) oraz uczonymi niemieckimi.

Wyniki badań opublikowano w sierpniowym numerze prestiżowego pisma Current Biology. "Badanie
nad genomem Paramecium tetraurelia jest ważne i dla produkcji zwierzęcej, i dla zdrowia człowieka"
- tłumaczył wówczas prof. Zagórski-Ostoja.

Wiedza o tym, że mały pantofelek posiada więcej genów niż człowiek otworzyła drogę do
poszukiwania leków przeciwko chorobom wywoływanym przez pierwotniaki, jak m.in. malaria.

Wtorkowy wykład w Pałacu Staszica (ul. Nowy Świat 72) rozpocznie się o godz. 17.30.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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